
 

Error! Reference source not found., Error! Reference source not found., 26.11.2018  Seite 1 von 1 

V E R O R D N U N G 
 
des Gemeinderates der Gemeinde Krumpendorf am Wörthersee vom 9. Oktober 
2018, Zl. 439/1/2018-AL, mit welcher die Verordnung des Gemeinderates der 
Gemeinde Krumpendorf am Wörthersee vom 10.12.1985, Zl. 1074/1/85 zuletzt 
geändert mit Verordnung vom 06.11.2003, Zl. 449/1/01-I, mit welcher 
Nebengebühren der öffentlich-rechtlichen Bediensteten festgelegt wurden, 
abgeändert wird (Nebengebührenverordnung) 
 
Gemäß § 29 Abs. 6 des Kärntner Gemeindebedienstetengesetzes – K-GBG, LGBl. 
Nr. 56/1992, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 74/2017 sowie § 41 des 
Kärntner Gemeindevertragsbedienstetengesetzes – K-GVBG, LGBl.Nr. 95/1992, 
zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl.Nr. 74/2017 wird verordnet: 
 
 

§ 1 
 

Abschnitt I wird folgende Ziffer angefügt: 
6. Bedienstete der allgemeinen Verwaltung, 
    welche mit dem Vollzug DSGVO beauftragt sind, monatlich…………………...3,5 % 
 
Abschnitt II wird folgende Ziffer angefügt: 
10. Bedienstete der allgemeinen Verwaltung, 
      welche mit dem Vollzug DSGVO beauftragt sind, monatlich………………….3,5 % 
 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Verordnung tritt am 1. Dezember 2018 in Kraft. 
 
 

Die Bürgermeisterin: 
Hilde Gaggl 

 
 
 
 
 
 
 
 
Kundgemacht am: 27.11.2018  


		2018-11-26T12:19:06+0100
	Gemeinde Krumpendorf am Wörthersee
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




